
令和２年５月２５日  

第１学年保護者の皆さま 

                      北九州市立ひびきの小学校  

校 長  竹 内  学  
 

「入学を祝う会」のご案内 
 
初夏の風が清々しい今日この頃、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。この度

は、お子様がご入学を迎えられることに心よりお歓びを申し上げます。 

 さて、本年度は入学式を行うことができませんでしたので、それにかわる『入学を祝う会』を全市的に実施

することになりました。 

感染予防に配慮し、分散して実施して参ります。短い時間ではありますが、ご家庭にとって入学式にか

わる節目の会になればと思っております。 

 なお、感染予防のため、分散して会を行うだけでなく、当日のお子様と保護者の皆様の健康状態を確

認させていただきます。 

お手数ですが、当日の受付の際に、下記の票をご提出ください。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご列

席を賜り、お子様の門出を祝福していただきますようご案内申し上げます。 
 
記 

 
◆ 期 日  令和２年５月３０日（土） 

◆ 時 程 
 

 

        

◆ 会 場  本校 体育館 
〇 お子様・保護者ともにご家庭で検温をおねがいします。マスクも必ず着用してください。 
○ 中央口（運動場側の下足センター）より、お入りください。各教室前で受付を済ませ、保護者の方は
体育館へお入りください。なお、下足センター前でアルコール消毒をお願いします。 

〇 持参物は、児童は、名札、黄色の帽子、マスク、はんかち、ティッシュ。保護者の方は、スリッパ、保護
者・児童の靴袋、児童の上靴袋、参加票です。会終了後、体育館で解散しますので、保護者の方の
下足及びお子様の下足・帽子等の荷物は全て体育館にお持ちください。 

○ 体育館下に「入学を祝う会」の看板を複数設置します。会の後に記念写真を撮られてください。（密に注意） 
〇 学級写真の撮影などは、感染予防の観点から実施しません。 
※ 本校の体育館は、他校の２倍近くの広さがあるため、今回は１年生を３つのグループに分けて実施しま

す。保護者の方の体育館への入場は、密集を避けるため、各家庭１名 とさせていただきます。ご理解
とご協力をお願いいたします。複数で来校される場合は、待合室で待機をお願いします。 

※ 今回は、感染防止の観点から、会を短時間で実施するとともに、椅子の間隔も１ｍ以上（文科省から
示されている基準）開け、窓を開放して十分な換気を行う等対策を行って参ります。 

※ 自家用車での来校はご遠慮ください。また、周辺道路及び市民センターや大学関係等の近隣施設
への駐車もご遠慮ください。 

※ 今後、本市の感染拡大の状況によっては、開催を延期する場合があります。 

                                         
 

【   年   組】 

記入例 やはた 太郎 体温 ３６．２℃ 健康状態      良 好 

児童名  体温     ℃ 健康状態 

保護者名             

 

体温     ℃ 健康状態 

 Ａ グループ Ｂ グループ Ｃ グループ 

受付 8：30～ 8：50 9：50～10：10 11：10～11：30 

開式 9：00～ 9：25 10：20～10：45 11：40～12：05 

下校 9：40 11：00 12：20 
 

切り取り線 

入学を祝う会 参加票 

グループは、分散
登校のグループに
なります。 

分散しての実

 



 


